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[Lysholm Christensen] 

sundt princip om, at kommunerne ikke skal 
engagere sig i produktion og andre lignende 
aktiviteter. Skatteborgernes penge skal ikke 
bruges til risikovillig kapital. 

Vi tror, at kommunalbestyrelserne kommer 
under pres, når virksomheder bliver nødliden- 
de. Hvem vil ikke gerne sikre nogle arbejds- 
pladser? Men hvem skal så betale, når det alli- 
gevel går galt og man ikke kan skabe flertal for 
at lukke virksomheder, som måske ikke har 
nogen fremtid for sig? 

Vi tror også, at man åbner for en ubillig kon- 
kurrence; små erhvervsvirksomheder kan få 
problemer i konkurrence med de kommunale 
aktiviteter. Kort sagt, kommunen duer ikke til 
at engagere sig i de nye aktiviteter, der her bli- 
ver mulighed for. 

Det er min klare opfattelse, at Det Radikale 
Venstre her leverer en vare, som brugerne ikke 
engang har ønsket -  i hvert fald i den form, 
som den foreligger; man leverer en vare, som 
der ikke er bedt om, og det synes jeg er yderst 
betænkeligt. Vel, der var behov for små juste- 
ringer af den gældende lovgivning, men dette 
kludetæppe løser i hvert fald ikke problemet. 

Vi beklager, at der ikke kunne skabes forlig 
med regeringen om denne vigtige sag. Så er der 
kun tilbage at håbe, at kommunerne ikke ud- 
nytter loven. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslaget 
vedtoges med 69 stemmer (S, SF, RV, Duetoft 
(CD), Mimi Jakobsen (CD), Bente Juncker 
(CD) og (ved en fejlafstemning) Sonja Albrink 
(CD)) mod 56 (KF, V, FP, KRF, Addi Ander- 
sen (CD), Lis Noer Holmberg (CD), Svend 
Aage Jensen (CD) og Jette Pors (CD)). 

Anden næstformand (Ivar Hansen): 
Lovforslaget vil nu blive sendt til statsmini- 

steren. 

Jeg skal her udsætte mødet. Det genoptages 
i dag kl. 13.45. 

Mødet udsat kl. 12.32 

Mødet genoptaget kl. 13.45 

Den næste sag på dagsordenen var: 

15) Tredje behandling af lovforslag nr. L 218: 
Forslag til lov om ændring af lov om banker 

og sparekasser og realkreditloven. (Afskaffelse 
af ministerudpegede bestyrelsesmedlemmer i 
pengeinstitutter og realkreditinstitutioner). 

Af Kirsten Jacobsen (FP) m.fl. 
(Fremsat 31/1 92. Første behandling 11/3 

92. Betænkning 6/5 92. Anden behandling 
12/5 92). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Erling Olsen (S): 
Jeg synes, denne sag har fået en særdeles til- 

fredsstillende behandling. Der er ikke alene 
opnået flertal for at afvise forslaget, vi har også 
fået industriministerens tilsagn om, at hun 
med jævne mellemrum vil indkalde de offentli- 
ge repræsentanter i banker og sparekasser til et 
seminar, hvor man kan udveksle erfaringer og 
tale om, hvad hvervet egentlig indebærer. Der- 
udover har et flertal givet tilsagn om, at man 
vil udvide systemet med offentlig repræsenta- 
tion til også at omfatte forsikringsselskaber og 
pensionskasser, og det kan jeg kun glæde mig 
over. 

Kirsten Jacobsen (FP): 
Det forslag, vi nu skal stemme om, handler 

jo ganske enkelt om at afskaffe de ministerud- 
pegede bestyrelsesmedlemmer i pengeinstitut- 
ter og realkreditinstitutter. 

Forslaget har jo fået en noget anden skæbne, 
end det var meningen, da det blev fremsat. 
Men jeg er noget overrasket over, at Venstre og 
Det Konservative Folkeparti afviser forslaget, 
især på baggrund af udtalelserne i medierne, 
hvor specielt Det Konservative Folkeparti di- 
rekte har sagt, at man vil støtte Fremskridts- 
partiets forslag. Jeg må tage det som udtryk 
for, at Venstre og Det Konservative Folkeparti 
har ændret opfattelse, når det gælder de of- 
fentligt udpegede bestyrelsesmedlemmer, og 
det har jeg taget til efterretning. 


